Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 002/2026-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
os Editais nos 133/2025-PRH e 172/2025-PRH, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A desistência dos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital n.º 411/2025-PRH abaixo
relacionados:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital
Abertura

Função Candidato(a) Classificação Motivo

133/2025-PRH Engenheiro Eletricista
Pablo Guilherme
Florencio Paes

1º lugar Desistência

172/2025-PRH
Técnico
Administrativo

Julia Mahamut Garcia 11º lugar Desistência

2. A desistência dos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital n.º 419/2025-PRH abaixo

relacionados:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital
Abertura

Função Candidato(a) Classificação Motivo

133/2025-PRH Engenheiro Civil
Gustavo Henrique
Cardoso de Assis

4º lugar Desistência

Maringá, 12 de janeiro de 2026.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos

Comunitários